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Valmistelu
Sivistys- ja hyvinvointitoimialan toimialajohtaja Kirsi-Tiina Ikonen, p. 
040 830 4336

Valmistelijan selostus
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä on pyytänyt Iisalmen kaupungilta 
lausunnon toiminta- ja taloussuunnitelmasta vuosille 2021 – 2023.

Lisätietona jaetaan
- Kutsu Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän kuntakokoukseen 

maanantaina 17.11.2020 klo 12:00
- Ylä-Savon koulutuskuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 

2021 – 2023

Kaupunginjohtajan päätösehdotus
Kaupunginhallitus antaa lausuntonaan:

Talousarviovuoden 2021 merkittävin toiminnallinen muutos on 
hallitusohjelman mukainen oppivelvollisuusuudistus. 
Oppivelvollisuus ja maksuton toisen asteen koulutus koskisi 
ensimmäisen kerran niitä nuoria, jotka päättävät perusopetuksen 
keväällä 2021 ja aloittavat toisen asteen opinnot syksyllä 2021. 
Sen myötä nuoren oppivelvollisuus päättyy vasta, kun hän 
täyttää 18 vuotta tai suorittaa toisen asteen tutkinnon 
(ylioppilastutkinnon tai ammatillisen tutkinnon). Lain on tarkoitus 
tulla voimaan 1.8.2021 alkaen ikäluokka kerrallaan.

Toisen asteen tutkinnon suorittaminen on jatkossa nuorelle 
maksutonta. Myös kaikki toisen asteen opiskelussa tarvittavat 
välttämättömät oppimateriaalit ja välineet ovat uudistuksen 
jälkeen maksuttomia. Myös opiskelija-asuminen säilyy 
maksuttomana. Oikeus maksuttomaan toisen asteen 
koulutukseen kestää sen kalenterivuoden loppuun, kun opiskelija
täyttää 20 vuotta. Kunnille ja koulutuksen järjestäjille on luvattu 
korvata uudistuksesta aiheutuvat kulut täysimääräisesti. 

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettuun asetukseen 
on lisätty uusi, kaikille tutkinnoille yhtenäinen maksuttoman 
koulutuksen painokerroin. Asetusluonnoksen tekstien perusteella
on vaikeaa arvioida, vastaako esitetty maksuttomuuden 
painokerroin maksuttomuuden todellisia kustannuksia. Ylä-Savon
koulutuskuntayhtymän talous- ja toimintasuunnitelman mukaan 
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maksuttomuuden kompensoimiseen valtion budjettiesityksessä 
ammatilliselle koulutukselle v. 2021 varattu 3,6 miljoonan euron 
määräraha vaikuttaa alimitoitetulta. Tämä voi tuoda haasteita 
talousarvion toteutumiselle vuonna 2021 sekä 
suunnitelmavuosille 2022 ja 2023.

Opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annettuun lakiin ja 
asetukseen ehdotetaan tehtäväksi ammatillisen koulutuksen 
rahoituksen myöntämiseen liittyviä muutoksia, jotka astuisivat 
voimaan 1.1.2021. Muutokset realisoituisivat vasta 
suunnitelmavuosina. Toteutuessaan esitetyt tutkintojen 
hintakorien muutokset ja loma-aikojen opiskelija-vuosilaskennan 
muutos vaikuttaisivat merkittävästi Ylä-Savon 
koulutuskuntayhtymän kokonaisrahoitukseen. 
Rahoitusjärjestelmän muutos uhkaa erityisesti luonnonvara-
alojen (maatalous ja hevostalous) sekä muiden kalliiden 
koulutusalojen (maarakennus ja logistiikka) 
toteutusmahdollisuuksia tulevina vuosina. Iisalmen kaupungin 
tulee toimia aktiivisesti sen puolesta, etteivät muutokset toteutuisi
esityksen mukaisesti.

Uudet rahoitustasot tarkoittavat myös rahoituksen kohdentamista
koulutusmuotoihin, joissa on paljon nuoria (perustutkinnot) ja 
rahan siirtämistä pois koulutusmuodoista, joissa on paljon 
aikuisia (ammatti- ja erikoisammattitutkinnot). Asetusluonnoksen 
mukaan enemmistö ammatti- ja erikoisammattitutkinnoista 
sijoittuisi jatkossa nykyistä edullisempiin kustannuskoreihin. 
Tämä saattaa heikentää mahdollisuuksia järjestää työelämässä 
kaivattua täydennyskoulutusta ja ohjata koulutustarjonnan 
painottumista ammatti- ja erikoisammattitutkintojen asemasta 
perustutkintoihin, mikä ei välttämättä vastaa aikuisopiskelijoiden 
ammatillisen täydennyskoulutuksen tarpeita. Myös tämä vaatii 
Iisalmen kaupungilta aktiivisia toimia edunvalvonnassa.

Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä investoi vuosina 2021–2023 niin
fyysisiin kuin digitaalisiin oppimisympäristöihin. Tämä lisännee 
koulutuksen veto- ja pitovoimaa, mikä on tärkeää tulevan 
rahoituksen ja toiminnan turvaamisen näkökulmasta.

Päätös
Hyväksyttiin.

Muutoksenhaku
1 A. Päätöksestä ei saa tehdä valitusta tai oikaisuvaatimusta, koska 
päätös koskee valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalaki 136 §.

Toimenpiteet, otteet
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä
toimialajohtaja Ikonen Kirsi-Tiina
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